
令和３年１０月２２日 

保護者様 

横浜市立若葉台小学校 

学校長  中島 早苗 

 

 日頃より本校の学校教育活動へのご協力に心よりお礼申し上げます。 

さて、本校では、この状況を踏まえ、WSCのねらいを達成するために、本年度は児童が協力し合ってWSCに

向けて取り組んでまいりました。WSC 当日の活動を参観された保護者の皆様のお考えやご意見をお寄せいただき、

次年度もWSCの安全かつより子どもたちの成長につながるものにしたいと考えています。 

 つきましては、次の項目にご回答いただきますようお願い申し上げます。１１月１日（月）までにロイロノー

トにて回答をお願いします。また、ロイロノートでの入力ができない場合には、学校にて用紙を配付しますので

お申し出ください。 

 

● 次の５項目について、それぞれ右の５つの選択肢の中から、１つを選んで○をつけてください。 

 項目 あてはまる 
やや 

あてはまる 

あまり 
あてはまら
ない 

あてはまら
ない 分からない 

１ 
【意欲の芽】   お子様は当日や当日までの活動で進んで取り組む 

姿が感じられた。 
A B C D E 

２ 
【意欲の芽】   お子様は当日、協力して活動に取り組んでい 

る姿が感じられた。 
A B C D E 

３ 

【創造の芽】   この状況の中、児童が運動会を盛り上げるために会

場や種目、係活動の工夫が感じられた。 

＊お子様だけでなく、運動会全体としての感想を 

お聞かせください。 

A B C D E 

４ 

【ふれあいの芽】保護者の方は児童に温かい言葉や拍手を通して、成

長を見守る姿が感じられた。 

 

A B C D E 

●その他、WSC全体にかかわるご感想・ご意見がありましたらお書きください。 

 

     年   組 保護者氏名【            】 

 

Ｗ・Ｓ・Ｃアンケート 

 


